



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

22/10

ORDEN DE FORNECIMENTO 1268/2024

Empenho:

Processo de compra nº: Pregão Presencial - 14/2023Presencial

Condição de pagamento: Parcelada

Dotação:

Contrato nº: -----

Número ARP: 14/2023

Tipo contrato: -----

DADOS DO FORNECEDOR

Nome/ Raz. Social: R.M. SILVEIRA & BARROS LTDA

Cod.: 6243

Nome Fantasia: R.M. SILVEIRA & BARROS LTDA

CPF/ CNPJ: 02.919.809/0001-47

Endereço: GETULIO VARGAS, 4 - CENTRO - CORNÉLIO PROCÓPIO -PR

CEP: 86300-000 - Fone: (43) 3524-1105

RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Nome/ Raz. Social: José Aparecido Da Silva

Cod.: 3141

Estrutura Administrativa: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR

Finalidade: ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO

ENDEREÇO PARA ENTREGA

Endereço: Rua Jeronino Farias Martins 514 CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR -

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Desc.	Preço Unitário	Valor
1	12371	CABECOTE ALUMINIO/PVC 02 1" Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	7,0000	0	R\$ 1,8900	R\$ 13,23
2	12375	CABO ALUMINIO QUADRUPLIX 4X16 MM Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	METROS	30,0000	0	R\$ 11,1000	R\$ 333,00
3	12395	CABO PAR TRANCADO MT 4P CAT-5E Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	METRO	100,0000	0	R\$ 1,7500	R\$ 175,00
4	12399	CAIXA DE CONCRETO 30 X 30 C/ TAMP Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	13,0000	0	R\$ 44,7500	R\$ 581,75
5	12400	CAIXA DE INSPECAO NR 1 (ATERRAMENTO) Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	4,0000	0	R\$ 10,5000	R\$ 42,00
6	12422	CONECTOR SPLITBOLT 16 MM Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	40,0000	0	R\$ 5,9000	R\$ 236,00
7	12432	DISJUNTOR DIN C 2X 40A Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	7,0000	0	R\$ 28,0000	R\$ 196,00
8	12433	DISJUNTOR DIN C 3X 50A Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 40,0000	R\$ 400,00
9	12434	DISJUNTOR DIN C 3X 63A Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	20,0000	0	R\$ 43,1700	R\$ 863,40
10	12435	DISJUNTOR UL 2X 50A Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	15,0000	0	R\$ 70,6100	R\$ 1.059,15
11	12436	DISJUNTOR UL 3X 100A Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	5,0000	0	R\$ 113,4900	R\$ 567,45
12	12437	DISJUNTOR UL 3X 50A Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	3,0000	0	R\$ 76,0400	R\$ 228,12



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

ORDEM DE FORNECIMENTO 1268/2024

13	12439	ELETRODUTO CORRUGADO 1.1/4" 39MM X 30MM Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	METRO	47,0000	0	R\$ 3,8000	R\$ 178,60
14	12448	FIO ALUMINIO 16MM TRIPLEX. Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	METROS	60,0000	0	R\$ 7,5700	R\$ 454,20
15	12449	FIO ALUMINIO 25MM BIFASICO Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	METROS	50,0000	0	R\$ 7,6800	R\$ 384,00
16	12450	FIO ALUMINIO 25MM TRIPLEX Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	METROS	50,0000	0	R\$ 11,3100	R\$ 565,50
17	12451	FIO ALUMINIO 32MM TRIPLEX Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	METROS	100,0000	0	R\$ 17,2600	R\$ 1.726,00
18	12460	INTERRUPTOR EXTERNO Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	5,0000	0	R\$ 7,4000	R\$ 37,00
19	12461	INTERRUPTOR INTERNO Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	20,0000	0	R\$ 5,6900	R\$ 113,80
20	12465	LAMPADA E27 85W FLORESCENTE Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 59,9000	R\$ 599,00
21	12466	LAMPADA FLUORECON 85W 220V Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	20,0000	0	R\$ 59,8900	R\$ 1.197,80
22	12470	LAMPADA LED 15W Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	25,0000	0	R\$ 8,9000	R\$ 222,50
23	12471	LAMPADA LED 20W Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 11,9400	R\$ 119,40
24	12472	LAMPADA LED 20W BIV E27 6500K Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	50,0000	0	R\$ 10,9000	R\$ 545,00
25	12474	LAMPADA LED 40W Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 27,0300	R\$ 270,30
26	12479	LAMPADA VAPOR METALICO 400WTUB Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	6,0000	0	R\$ 47,9000	R\$ 287,40
27	12484	LUMINARIA DE EMERGENCIA 40 LEDS ZL-4105 Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	21,0000	0	R\$ 44,4500	R\$ 933,45
28	12488	MANGUEIRA FLEXIVEL 02 3/4" 25MM Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	METROS	200,0000	0	R\$ 1,4800	R\$ 296,00
29	12491	PADRAO TRI DE 3X70 SUBTERRANEO Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	2,0000	0	R\$ 1.949,0000	R\$ 3.898,00
30	12497	PLAFON NYLON C/ SOQUETE E-27 BC Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	7,0000	0	R\$ 3,9000	R\$ 27,30
31	12504	PROJETOR LED 50W 5000K BIV Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	2,0000	0	R\$ 36,0000	R\$ 72,00
32	12505	QUADRO 12/16 DISJ. UL/ DIN PVC S/B SOB P. BRANCO Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	3,0000	0	R\$ 58,9300	R\$ 176,79
33	12513	RELE FOTOELETRICO 220V RM-10 Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	1,0000	0	R\$ 18,1600	R\$ 18,16
34	12516	SISTEMA X CANALETA 20 X 10 C/ ADES C/D DUTO Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	BARRA	45,0000	0	R\$ 9,0000	R\$ 405,00
35	12517	SISTEMA X CANALETA 20 X 50 C/ ADES C/D DUTO Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	BARRA	10,0000	0	R\$ 22,5000	R\$ 225,00
36	12519	SISTEMA X INTERRUPTOR + 1 TECLA SIMPLES Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	BARRA	10,0000	0	R\$ 9,6000	R\$ 96,00



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

ORDEM DE FORNECIMENTO 1268/2024

37	12522	SOQUETE P/ LAMPADA FLUOR Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	40,0000	0	R\$ 2,5300	R\$ 101,20
38	12524	TOMADA INTERNA Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	28,0000	0	R\$ 6,8100	R\$ 190,68
39	12525	TUBO ELETRODUTO PVC 03 1" Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	BARRA	10,0000	0	R\$ 9,2000	R\$ 92,00

Valor Total da Ordem de Fornecimento:

R\$ 17.927,18

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR- Quinta-feira, 23 de Maio de 2024.

ELIANE VIETZE
CPF: 998.926.509-72
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

RECEBEMOS DE R.M SILVEIRA E BARROS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO

Emissão: 24/05/2024 Destinatário: PREF.MUN.DE SANTA CECILIA DO PAVAO Valor Total: 17927.18

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 00.085.426
SÉRIE 1



R.M SILVEIRA E BARROS LTDA
RUA EMILIA GOMES HENRIQUE, 360
CENTRO
CORNELIO PROCOPIO-PR
CEP 86300-000
Fone/Fax (43)3520-1105

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída
Nº 00.085.426 - FL 1/3
SÉRIE 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.FAZENDA.GOV.BR
4124 0502 9198 0900 0147 5500 1000 0854 2610 0389 5033

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141240153284808 - 24/05/2024 14:10:46

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERC.SUJ.REG.SUBST.TRIB.PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9017550516

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
02.919.809/0001-47

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
PREF.MUN.DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ / CPF
76.290.691/0001-77

DATA DA EMISSÃO
24/05/2024

ENDEREÇO
RUA JERONIMO FARIA MARTINS, 1335

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
86225-000

DATA DA ENTRADA / SAÍDA
24/05/2024

MUNICÍPIO
SANTA CECILIA DO PAVAO

FONE / FAX
(43)3270-1123

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
14:10

FATURA / DUPLICATA

(001 24/06/2024 17.927,18)

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00	0,00		0,00	17.927,18
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.786,62	17.927,18

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - ENTENTE
1 - DESTINATÁRIO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
1

ESPECIE
CX

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO
5.600

PESO LÍQUIDO
0.000

CÓDIGO DE FISCALIZAÇÃO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESPESAS	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI	V. APROX. TRIBUT.
31858	1000030000307 ZCABECOTE ALUMINIO/PVC 02 1"	39173229	0500	5405	PC	7,00	1,890	0,00	13,23	0,00	0,00	0,00	0	0	1,86
31855	1000030150613 CABO ALUMINIO QUADRU PLEX 4 X 16MM	85444900	0500	5405	MT	30,00	11,100	0,00	333,00	0,00	0,00	0,00	0	0	108,72
31231	1000030090438 ZCABO PAR TRANCADO 4 /24AWG CAT-5E	85444900	0500	5405	MT	100,00	1,750	0,00	175,00	0,00	0,00	0,00	0	0	57,14
31826	1000030390019 CAIXA DE CONCRETO 30 X 30 C/TAMPA	68109900	0101	5102	PC	13,00	44,750	0,00	581,75	0,00	0,00	0,00	0	0	182,96
65551	1000000655513 2CAIXA DE INSPECAO N R 1 (ATERRAMENTO)	39172900	0500	5405	PC	4,00	10,500	0,00	42,00	0,00	0,00	0,00	0	0	4,70
41137	1000000411379 ZCONECTOR SPLIT BOLT 16 MM	85359090	0500	5405	PC	40,00	5,900	0,00	236,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00
49561	1000000495614 ZDISJUNTOR DIN C 2X 40A	85362000	0500	5405	PC	7,00	28,000	0,00	196,00	0,00	0,00	0,00	0	0	36,79
29253	1000040150450 ZDISJUNTOR DIN C 3X 50A	85362000	0500	5405	PC	10,00	40,000	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0	0	75,08
29254	1000040150467 ZDISJUNTOR DIN C 3X 63A	85362000	0500	5405	PC	20,00	43,170	0,00	863,40	0,00	0,00	0,00	0	0	162,06
22434	1000040020081 ZDISJUNTOR UL 2X 50A	85362000	0500	5405	PC	15,00	70,810	0,00	1.059,15	0,00	0,00	0,00	0	0	198,80
32079	1000040030127 ZDISJUNTOR UL 3X100A	85362000	0500	5405	PC	5,00	113,490	0,00	567,45	0,00	0,00	0,00	0	0	106,51
32080	1000040030080 ZDISJUNTOR UL 3X 50A	85362000	0500	5405	PC	3,00	76,040	0,00	228,12	0,00	0,00	0,00	0	0	42,82
38679	1000000386790 KANAFLEX PEVESOL 1.1 /4"	39172100	0500	5405	MT	47,00	3,800	0,00	178,60	0,00	0,00	0,00	0	0	20,00
31689	1000030181013 CABO ALUMINIO TRIPLE X 3 X 16MM	85444900	0500	5405	MT	60,00	7,570	0,00	454,20	0,00	0,00	0,00	0	0	148,30
23639	1000190180093 ZCABO ALUMINIO DUPL X 25MM	85444900	0500	5405	PC	50,00	7,680	0,00	384,00	0,00	0,00	0,00	0	0	125,38
59065	2670000590658 CABO ALUMINIO TRIPLE X 3 X 25MM	85444900	0500	5405	MT	50,00	11,310	0,00	565,50	0,00	0,00	0,00	0	0	184,64
30987	1000030180078 ZCABO ALUMINIO TRIPL X 3 X 35MM	85444900	0500	5405	MT	100,00	17,260	0,00	1.726,00	0,00	0,00	0,00	0	0	583,54
31569	1000090030023 ZINTERRUPTOR EXTERNO	85365090	0500	5405	PC	5,00	7,400	0,00	37,00	0,00	0,00	0,00	0	0	12,06

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO



R.M SILVEIRA E BARROS LTDA
RUA EMILIA GOMES HENRIQUE, 360
CENTRO
CORNELIO PROCOPIO-PR
CEP 86300-000
Fone/Fax (43)3520-1105

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 00.085.426 - FL 2/3
SÉRIE 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.FAZENDA.GOV.BR
4124 0502 9198 0900 0147 5500 1000 0854 2610 0389 5033

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141240153284808 - 24/05/2024 14:10:46

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC.SUJ.REG.SUBST.TRIB.PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9017550516

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
02.919.809/0001-47

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREF. MUN. DE SANTA CECILIA DO PAVAO

ENDEREÇO

RUA JERONIMO FARIA MARTINS, 1335

MUNICÍPIO

SANTA CECILIA DO PAVAO

FONE / FAX

(43)3270-1123

CNPJ / CPF

76.290.691/0001-77

DATA DA EMISSÃO

24/05/2024

DATA DA ENTRADA / SAÍDA

24/05/2024

HORA DA SAÍDA

14:10

FATURA / DUPLICATA

(001 24/06/2024 17.927,18)

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00	0,00		0,00	17.927,18
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.786,62	17.927,18

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - EMISSOR 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
1	CX			5.600	0.000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	R. CÂMB. ICM	VALOR ICMS	VALOR IPI	SITIO ICMS	STQ IPI	V. APROX. TRIBUT.
32231	1000090000064 ZINTERRUPTOR 1S 4X2	85365090	0500	5405	PC	20,00	5,890	0,00	113,80	0,00	0,00	0,00	0	0	37,16
30876	4050300815213 ZLAMPADA FLUOR ECON 85W 127V BR	85393990	0500	5405	PC	10,00	59,900	0,00	599,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00
44059	1000000440531 ZLAMPADA FLUOR ECON 85W 220V E-27	85393990	0500	5405	PC	20,00	59,890	0,00	1.197,80	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00
61183	1000000611830 ZLAMPADA LED 15W BIV E27 BRANCA 6000K	85395200	0500	5405	PC	25,00	8,900	0,00	222,50	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00
64059	1000000640595 ZLAMPADA LED 20W BIV E27	85395200	0500	5405	PC	10,00	11,940	0,00	119,40	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00
74209	7899962803681 LAMPADA LED 20W BIV E27 6500K VANY	85395200	0500	5405	PC	50,00	10,900	0,00	545,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00
74351	7898961647630 LAMPADA LED 40W BIV E27 6500K BR MAXXY	85395200	0500	5405	PC	10,00	27,030	0,00	270,30	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00
60761	7898419621977 LAMPADA VAPOR METALICO 400W TUB NARDS	85392200	0500	5405	PC	6,00	47,900	0,00	287,40	0,00	0,00	0,00	0	0	102,49
26674	1000090020468 ZLUMINARIA DE EMERG NCIA 40 LEDS	94054900	0500	5405	PC	21,00	44,450	0,00	933,45	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00
71247	2780000712476 MANGUEIRA FLEXIVEL A MAPELA 3/4" MAESI	39172100	0500	5405	MT	200,00	1,480	0,00	296,00	0,00	0,00	0,00	0	0	33,15
64611	1000000646115 ZPADRAO TRIFASICO 3X 70A SUBTERRANEO	68109900	0101	5102	PC	2,00	1.949,000	0,00	3.898,00	0,00	0,00	0,00	0	0	1.225,92
46679	7899269513160 ZPLAFON NYLON C/SOQUETE PORCELANA E-27BC	85366100	0500	5405	PC	7,00	3,900	0,00	27,30	0,00	0,00	0,00	0	0	6,63
71210	1000000712100 PROJETO LED 50W BC FRIO IP66 HITEC	94051190	0500	5405	PC	2,00	36,000	0,00	72,00	0,00	0,00	0,00	0	0	21,72
29002	1000160010979 ZQD 12/16 DISJ.UL/DIN EXT.S/B	39269090	0500	5405	PC	3,00	58,930	0,00	176,79	0,00	0,00	0,00	0	0	55,60
31339	1000170270165 ZRELE FOTOELETRICO 220V	85364900	0500	5405	PC	1,00	18,180	0,00	18,18	0,00	0,00	0,00	0	0	3,19
23383	1000030550048 ZSISTEMA X 30801 CANALETA 20X10 C/DIV	39162000	0500	5405	BR	45,00	9,000	0,00	405,00	0,00	0,00	0,00	0	0	132,23
25017	7891284006238 ZSISTEMA X 30024 CANALETA C/DIV. 50X20	39259090	0101	5102	PC	10,00	22,500	0,00	225,00	0,00	0,00	0,00	0	0	31,64
30343	7891284020722 ZSISTEMA X 675000 CO NJ. 13	85366090	0500	5405	PC	10,00	9,600	0,00	96,00	0,00	0,00	0,00	0	0	31,34
23411	1000180230036 ZSOQUETE P/LAMP FLUORESCENTE DULUX	85364900	0500	5405	PC	40,00	2,530	0,00	101,20	0,00	0,00	0,00	0	0	17,75

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

01/12/2024-pregão 14/2023 Retirado por LICITACAO DOC.EMITIDO POR EMPRESA DE PEQUENO PORTE OPTANTE SIMPLES NACIONAL. LEI 123/2006. TRIBUTADO INTEGRALMENTE VENDA MERC.SUBST.TRIBUTARIA CF.RICMS/PR VENDA MERC.POR SUBST.TRIB.CF.RICMS/PR VENDA MERC.SUBST.TRIB.CF.RICMS/PR Vendedor: 29-AUTO ATENDIMENTO - ALINE (Total aproximado dos tributos: Federal R\$: 1.614,17 Estadual R\$: 2.172,43 - Fnto: IBPT/ECOMERCIO PR)(Formas de pagamento: CARTEIRA R\$17927,18)/PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 175,02, CORRESPONDENTE A ALIQ.DE 3,72 %, NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC N 123/2006.)

RESERVADO AO FISCO



R.M SILVEIRA E BARROS LTDA
RUA EMILIA GOMES HENRIQUE, 360
CENTRO
CORNELIO PROCOPIO-PR
CEP 86300-000
Fone/Fax (43)3520-1105

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1

1 - Saída
Nº 00.085.426 - FL 3/3
SÉRIE 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.FAZENDA.GOV.BR
4124 0502 9198 0900 0147 5500 1000 0854 2610 0389 5033

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141240153284808 - 24/05/2024 14:10:46

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC.SUJ.REG.SUBST.TRIB.PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9017550516

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
02.919.809/0001-47

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREF.MUN.DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ / CPF

76.290.691/0001-77

DATA DA EMISSÃO

24/05/2024

ENDEREÇO

RUA JERONIMO FARIA MARTINS, 1335

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

86225-000

DATA DA ENTRADA / SAÍDA

24/05/2024

MUNICÍPIO

SANTA CECILIA DO PAVAO

FONE / FAX

(43)3270-1123

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

14:10

FATURA / DUPLICATA

(001 24/06/2024 17.927,18)

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00		0,00		0,00		17.927,18
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	VALOR DO DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA
								17.927,18

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO		1	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO					UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO			PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
1	CX					5.600		0.000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CPNP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	B. CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VAL. APROX. TRIBUT.
30406	1000190090255 2TOMADA EMBUTIR 10A	85366910	0500	5405	PC	28,00	6,810	0,00	190,68	0,00	0,00	0,00	0	0	46,32
23132	1000190500136 TUBO PVC Ø3 1"	39172300	0500	5405	BR	10,00	9,200	0,00	92,00	0,00	0,00	0,00	0	0	10,30

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

of 12/2024-pregão 14/2023 Refinado por LICITAÇÃO DOC.EMITIDO POR EMPRESA DE PEQUENO PORTE OPTANTE SIMPLES NACIONAL. LEI 123/2006. TRIBUTADO INTEGRALMENTE VENDA MERC.SUBST.TRIBUTARIA CF.RICMS/PR VENDA MERC.POR SUBST.TRIB.CF.RICMS/PR VENDA MERC.SUBST.TRIB.CF.RICMS/PR Vendedor: 29-AUTO ATENDIMENTO - ALINE (Total aproximado dos tributos: Federal R\$. 1.614,17 Estadual R\$. 2.172,43 - Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR)(Formas de pagamento: CARTEIRA R\$17927,18)/PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 175,02, CORRESPONDENTE A ALIQ.DE 3,72 %, NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC N 123/2006.)

RESERVADO AO FISCO